«1» Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210
GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

* SUL
4617 is*®*

%
OltO O*

REQUERIMENTO N° 19. DE 08 DE ABRIL DE 2009.

O Vereador subscrito nesta Casa Legislativa, com assento na bancada do PT,
REQUER, que submeta ao Plenário deste Poder Legislativo o presente Requerimento, que
tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” a Toda Equipe da Capela e
Cemitério Municipal de São Pedro da Aldeia.

Amauri Paes da Silva, André Araújo de Azevedo, Denise Vieira Pinto, Euceli
Ribeiro, Jorge de Souza Moura, Luiz Augusto de Oliveira Castro, Luiz Cláudio da Silva
Moura, Manoel Moura dos Santos, Marcelo Alves Rosa, Maciel Alves Ribeiro, Manoel
Moreira dos Santos, Paulo Roberto Correia da Cunha, Rômulo Ignácio de Souza,
Osvaldino Corrêa, Isabel Viana da Conceição.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa homenagear uma equipe de trabalhadores dedicados nas

suas atribuições que só são percebidos ocasionalmente, por aqueles que deles dependem

em situações de pesares por familiares e amigos dos que conduzem para a sua despedida

final dos seus entes queridos.

Trabalhadores estes que demonstram amor e zelo, carinho e respeito, tratando com

afeição os que deles dependem nos momentos cruéis da real separação.

Os homenageados merecem o reconhecimento, tendo em vista o desenvolvimento

de um excelente trabalho e por estarem sempre empenhados em suas obrigações

profissionais.

Ao expressar minha satisfação pela forma como essa equipe vem prestando seus

trabalhos no município, viso fortalecer todo sentimento de dedicação presente em cada um

dos funcionários envolvidos neste setor.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2009.
^ 11H \ t»

Constou do expediente da Sessão

do dia ADALBERTO/AMARAL
-Vereador PT- Io Secretário

iPROVÂDO

' —

IJJsfiíltQ